
 

Муниципальное бюджетное  учреждение  дополнительного образования  

Лежневская  детская школа искусств 

тел(49357)2-15-99,email: Lejnevo.DSI@mail.ru 

                                                            

                                                                    ПРИКАЗ № 35 

                                                                                                                           от  29 марта  2024г. 

"Об организации приема и отбора детей на обучение по дополнительным 

общеобразовательным предпрофессиональным   программам в области 

искусств в МБУДО Лежневскую ДШИ  на 2024-2025 учебный год" 

В соответствии с ФЗ №273 от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», на 

основании лицензии на образовательную деятельность, Уставом МБУ ДО Лежневской 

ДШИ, Муниципальным заданием на 2024 год, Правилами приема  на обучение

 по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в 

области искусств в МБУ ДО Лежневскую ДШИ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в 

области искусств для приема на 2023-2024 учебный год и количество мест на обучение  в 2024-

2025 учебном  году по программам: 

   
Вид образования Уровень Наименование 

программы 

Нормативный 

срок обучения 

и возраст 

обучающегося  

Количество 

вакантных 

мест 

Дополнительное Дополнительное 

образование детей  

Дополнительная 

предпрофессиональная 

образовательная 

программа в области 

изобразительного 

искусства 

(Живопись)  

5 лет  

прием детей с 

10 лет 

 

4 

Дополнительное Дополнительное 

образование детей  

Дополнительная 

предпрофессиональная 

образовательная 

программа в области 

изобразительного 

искусства 

(Живопись) 

8 лет 

 прием детей с 

7 лет 

 

10 

Дополнительное Дополнительное 

образование детей  

Дополнительная 

предпрофессиональная 

образовательная 

программа в области 

музыкальное 

исполнительство 

(Фортепиано)  

8 лет 

 прием детей с 

7 лет 

          4 

 

 

2. Провести отбор обучающихся на 2024-2025 учебный год в МБУ ДО Лежневскую 

ДШИ в по дополнительным общеобразовательным   предпрофессиональным) 

программам в области искусств по следующему графику: 



2.1. Организовать приём документов для зачисления детей в МБУ ДО 

Лежневскую ДШИ, реализующие дополнительные общеобразовательные 

предпрофессиональные  е программы  в области искусств  

с 15 апреля по 15 июня; 

2.2. Определить сроки проведения отбора детей в целях обучения по 

дополнительным предпрофессиональным   программам  в области искусств в  

период с 15 июня  2024 года по 30 июня 2024 года.  

3. Сформировать приемную комиссию по отбору детей  в следующем составе:  

Председатель: Тамбовская Н.В.. - директор 

Члены приёмной комиссии:  

Козлова Н.А... – преподаватель  

Вьюгин А.Б.- преподаватель 

Маслова Л.А. – преподаватель 

Красикова С.А. - преподаватель 

Ответственный секретарь приемной комиссии: 

Юдина Галина Сергеевна (методист) 

4.Сформировать апелляционную комиссию по процедуре отбора детей при 

поступлении в МБУ ДО Лежневскую ДШИ в следующем составе: 

Председатель: Тамбовская Н.В.. - директор 

Члены  апелляционной  комиссии по процедуре отбора детей при поступлении  

Аверченко Н.Н.. – преподаватель  

Ответственный секретарь апелляционной комиссии по процедуре отбора 

детей при поступлении : 

Юдина Галина Сергеевна (методист)  

5. Ответственность за организацию деятельности комиссий по отбору детей для 

поступления в целях обучения по дополнительным общеобразовательным    

предпрофессиональным программам в области искусств возложить на директора. 

6 Приемной комиссии: 

6.1. Обеспечить соблюдение норм законодательства и единство требований, 

предъявляемых к поступающим при проведении отбора детей;   
6.2. В срок до 30 июня 2023 года представить результаты отбора и протоколы 

заседаний комиссии по отбору детей руководителю. 

 7. Утвердить график работы Приемной комиссии: 15 апреля -15 июня  с 9.00 

до 17.00 

           8. Утвердить:  

- график проведения приемных испытаний на художественном отделении  :  

17 июня 2024г.  с 12.00. до 14.00   

- график проведения приемных испытаний на музыкальном отделении  :   

18 июня  2024 с 12.00. до 14.00   

         9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
  Директор МБУ ДО   Лежневская ДШИ :                                               Н.В. Тамбовская 

 

С приказом ознакомлены     

 

 


		2024-04-02T09:03:55+0300
	Тамбовская Наталья Викторовна




